
Atti di gara individuazione ditta per preselezione concorsi pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°553 del 11.04.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 di
nomina del Direttore Generale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;

PREMESSO che questa ASL, in esecuzione della delibera del D.G. n. 829 del 26.06.2012,
ha avviato le procedure per la copertura a tempo indeterminato di 5 posti di Collaboratore
Amministrativo professionale, categoria D, da destinare ai settori aziendali di attività
amministrativo, statistico e legale .

TENUTO CONTO che alla data di scadenza del Bando di Concorso di cui trattasi sono
pervenute oltre 1.000 domande;

CONSIDERATO che il suddetto Bando di Concorso stabilisce che “in relazione al numero dei
candidati iscritti al concorso, al fine di garantire celerità ed economicità al procedimento, in
ossequio all’ art. 1, comma 2, del DPR 487/94 e all’art. 3, co. 4, del DPR n. 220/2001,
l’Azienda si riserva di effettuare una prova preselettiva, consistente in un test a risposta
multipla, vertente sulle materie oggetto delle prove scritta ed orale” e che all’interno
dell’Azienda non esiste una figura professionale all’uopo specializzata

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario procedere ad un affidamento di incarico a
ditta esterna;

RITENUTO OPPORTUNO ai sensi del D.lgs. 163/2006 e del Regolamento Aziendale per gli
Acquisti, procedere all’individuazione della suddetta Ditta tramite cottimo fiduciario, invitando
alla procedura almeno 3 società specializzate nel settore delle preselezioni dei concorsi;

OGGETTO: Procedura per l’affidamento incarico del servizio di preselezione nel concorso
per la copertura a tempo indeterminato di 5 posti di collaboratore
amministrativo professionale, categoria d – approvazione atti di gara; spesa
presunta € 13.200,00 + iva



Atti di gara individuazione ditta per preselezione concorsi pag. 2 di 3

VISTI gli atti di gara predisposti dal Servizio Provveditorato che si allegano alla presente per
farne parte integrante;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii.

DELIBERA

a) Di procedere, tramite cottimo fiduciario, all’individuazione di una Ditta esterna per la
preselezione del concorso per collaboratori amministrativi;
b) Di approvare gli atti di gara (Bando, Capitolato Speciale e relativi allegati) predisposti dal
Servizio Provveditorato;
c) Di imputare la spesa € 13.200,00 + iva sul conto 514031201 (spese per concorsi)
dell’esercizio finanziario 2013;
d) Di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il Servizio
Provveditorato, il Servizio Personale e il Servizio Bilancio, per la parte di rispettiva
competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

Dott. Pietro Giovanni Mesina Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata



Atti di gara individuazione ditta per preselezione concorsi pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 11.04.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


